[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  СОКОЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        24.09.2015г.                                с. Соколово                               № 316

Об утверждении схем границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

     Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению.

2. Расчет минимального расстояния производить от входа для посетителей торгового объекта до ближайшего входа на обособленную территорию, либо при отсутствии таковой, до входа в объект территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

3. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Соколовского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Соколовского сельсовета                                       В.И.Николаев

Приложение № 1

к Постановлению № 316  от 24.09.2015г.

	Адрес организации и  объекта
	Наименование организации и объекта
	Радиус

до торгового объекта

(в метрах)

	с. Соколово, ул. Молодёжная, 1б
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Соколовский детский сад «Сказка»
	Не менее 30

Приложение № 2

к Постановлению № 316  от 24.09.2015г.

	Адрес организации и  объекта
	Наименование организации и объекта
	Радиус

до торгового объекта

(в метрах)

	с. Соколово, ул. Ленина, 27
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Соколовская СОШ»
	Не менее 100

Приложение № 3

к Постановлению № 316   от 24.09.2015г.

	Адрес организации и  объекта
	Наименование организации и объекта
	Радиус

до торгового объекта

(в метрах)

	с. Соколово, ул. Ленина, 29
	Фельдшерско – акушерский пункт с. Соколово
	Не менее 60

Приложение № 4

к Постановлению № 316  от 24.09.2015г.

	Адрес организации и  объекта
	Наименование организации и объекта
	Радиус

до торгового объекта

(в метрах)

	д. Малый Оёш,

ул. Октябрьская, 9а
	Фельдшерско – акушерский пункт д. Малый Оёш
	Не менее 60